- 1 -

项目名称：存量托育机构消防安全隐患整改第三方消防安

全评估公司招标项目

甲方：常州市武进区卫生健康局

乙方：天津盛达安全科技有限责任公司

签订地：常州市武进区卫生健康局

签订日期：2023 年 5 月 16 日

根据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国政府

采购法》等相关法律法规之规定及常州市政府采购中心采购编

号为常采公[2023]0044 号采购文件及投标（响应）文件，按照

平等、自愿、公平和诚实信用的原则，经甲乙双方协商一致，

约定以下合同条款，以兹共同遵守、全面履行。

1.1 合同组成部分

下列文件为本合同的有效组成部分，对甲乙双方均具有法

律约束力。如果下列文件内容出现不一致的情形，那么在保证

按照采购文件确定事项的前提下，组成本合同的多个文件的优

先适用顺序如下：

- 2 -

1.1.1 本合同及其补充合同、变更协议；

1.1.2 中标通知书；

1.1.3 投标文件（含澄清或者说明文件）；

1.1.4 招标文件（含澄清或者修改文件）；

1.1.5 其他相关采购文件。

1.2 服务

1.2.1 服务名称：存量托育机构消防安全隐患整改第三方消防

安全评估公司招标项目

1.2.2 评估清单：存量消防安全隐患托育机构第一次现场评估

并出具评估报告，对自愿整改的托育机构提供整改设计方案和

现场整改指导，托育机构整改后的复评及出具托育机构消防安

全评估报告。

1.2.3 评估要求：第一次托育机构消防安全评估必须在 6 月 10

日前完成，并出具评估报告；对自愿整改的托育机构提供整改

设计方案和现场整改指导，7 月底前，评估机构完成托育机构消

防安全整改方案设计工作；11 月底前，对已完成的存量托育机

构的消防安全整改工作进行复评，并及时出具托育机构消防安

全评估报告。

1.2.4 评估内容：乙方负责下列建筑涉及到的消防安全内容进行

技术评估及技术咨询服务。

□ 消防安全管理单元；

□建筑防火单元；

□安全疏散设施单元；

- 3 -

□消防设施单元；

1.2.5 评估依据：《建筑设计防火规范》GB50016、《机关、团

体、企业、事业单位消防安全管理规定》（公安部第 61 号令）、

《建筑消防设施检测技术规程》DB32/T186、《人员密集场所消

防安全评估导则》XF/T1369 及其他相关法律、法规和标准规范。

1.3 权利、义务

1.3.1 甲方的权利、义务：

1、有权核查乙方机构评估人员的执业资格证书。

2、协助乙方提供评估所需的各项资料，并确保资料的真实性。

（如消防验收备案等场所合法性资料、消防安全责任制等各项

管理制度、防火巡查记录等档案资料）。

3、协助乙方对接联系托育机构。

4、积极配合乙方的现场评估工作。

1.3.2 乙方的权利、义务：

1、依照法律法规、技术标准和执业准则，开展消防安全技术服

务活动，对服务质量负责。

2、根据消防安全服务对象的具体情况，拟定具体的消防安全服

务方案，明确项目负责人，项目负责人须具备一级注册消防工

程师执业资格。执业人员应当认真如实编制消防安全评估报告。

3、合同签订后，向甲方提供消防安全评估所需的资料清单。

4、按照《建筑设计防火规范》GB50016、《机关、团体、企业、

事业单位消防安全管理规定》（公安部第 61 号令）、《建筑消

防设施检测技术规程》DB32/T186、《人员密集场所消防安全评

- 4 -

估导则》XF/T1369 等消防技术标准规定的内容、程序等要求，

对合同约定范围内的消防安全管理单元、建筑防火单元、安全

疏散设施单元、消防设施单元进行消防安全评估。

5、及时向甲方出具评估报告或问题反馈意见书。

6、评估报告满足消防部门要求。

7、不得转包、分包消防评估技术服务项目。

8、对第一轮评估后，托育机构自愿整改消防安全的，乙方要提

醒各托育机构向机构所在地的辖市区卫健局提出消防安全自愿

整改申请，格式不限，要有机构负责人签字和印章。

1.4 价款

本合同总价为：¥1595000 元(实际支付金额按实际工程量为准)

（大写：壹佰伍拾玖万伍仟元人民币）。

分项价格：

序号 分项内容 分项价格

1 第一次现场评估出具报告 9000 元

2 提出整改方案、现场整改指导

和整改后出具复评报告

20000 元

总价（含 6%税） 29000 元

1.4 结算方式：跨年度支付（2024 年）

乙方在完成存量托育机构消防安全隐患第一次现场评估并出具

评估报告，对自愿整改的托育机构提供整改设计方案和现场整

改指导，托育机构整改后的复评及出具托育机构消防安全评估

- 5 -

报告[2 份评估报告（一式三份）]，并经甲方验收确认后，甲方

按照实际消防评估实际工程量情况支付乙方款项，甲方应自接

收到乙方开具的正式发票（税率为 6%）之日后 30 日内按照约定

支付资金。

1.5 服务提供时间、地点和方式

1.5.1 提供时间：2023 年

1.5.2 服务地点：常州市武进区

1.6 违约责任

1.6.1 除不可抗力外，若乙方未按照本合同约定的时间、地点

和方式提供服务，则视为乙方违约，每延迟一日，乙方应当按

照延期提供服务总价格的 1‰向甲方支付违约金，违约金总额不

超过本合同总价的 10%；乙方延迟提供服务 15 天以上，甲方除

了有权按照以上标准向乙方主张违约金外，还有权单方解除本

合同，因此产生的相关损失全部由乙方承担，解除通知送达对

方时本合同即解除；

备注：因甲方或托育机构原因导致消防评估服务时间延迟，由

此造成的损失，乙方免责。

1.6.2 除不可抗力外，若甲方未按照本合同约定时间支付价款，

则视为甲方违约，每迟延一日，甲方应当按照逾期付款金额的

1‰向乙方支付违约金；违约金总额不超过本合同总价的 10%，

甲方迟延付款 15 天以上，则乙方有权单方解除本合同，解除通

知送达对方时本合同即解除。

1.6.3 除不可抗力外，任何一方未能履行本合同约定的其他主

- 6 -

要义务，经对方催告后在合理期限内仍未履行的，或者任何一

方有其他违约行为致使不能实现合同目的的，或者任何一方有

腐败行为（即：提供或给予或接受或索取任何财物或其他好处

或者采取其他不正当手段来影响对方当事人在合同签订、履行

过程中的行为）或者欺诈行为（即：以谎报事实或隐瞒真相的

方法来影响对方当事人在合同签订、履行过程中的行为）的，

对方当事人可以书面通知违约方解除本合同，解除通知送达对

方时，本合同即解除；

1.6.4 任何一方按照前述约定要求违约方支付违约金的同时，

仍有权要求违约方继续履行合同、采取补救措施，并有权按照

己方实际损失情况要求违约方赔偿损失；任何一方按照前述约

定要求解除本合同的同时，仍有权要求违约方支付违约金和按

照己方实际损失情况要求违约方赔偿损失；且守约方行使的任

何权利救济方式均不视为其放弃了其他法定或者约定的权利救

济方式。

1.6.5 除前述约定外，除不可抗力外，任何一方未能履行本合

同约定的义务，对方当事人均有权要求继续履行、采取补救措

施或者赔偿损失等，且对方当事人行使的任何权利救济方式均

不视为其放弃了其他法定或者约定的权利救济方式。

1.6.6 如果出现政府采购监督管理部门在处理投诉事项期间，

书面通知甲方暂停采购活动的情形，或者询问或质疑事项可能

影响中标结果的，导致甲方中止履行合同的情形，均不视为甲

方违约。

- 7 -

1.6.7 甲方未按照约定时间提供评估所需的资料，乙方有权相应

顺延消防评估服务及提交工作成果时间，且不构成违约责任。

1.7 合同争议的解决

本合同履行过程中发生的任何争议，双方当事人均可通过和解

或者调解解决；不愿和解、调解或者和解、调解不成的，应当

选择下列第 2 种方式解决：

1.7.1 将争议提交常州市武进区仲裁委员会依申请仲裁时其现

行有效的仲裁规则裁决；

1.7.2 向甲方所在地的有管辖权的人民法院起诉解决。

1.8 合同生效

本合同自甲乙双方签字盖章后生效，一式六份，甲方二份、乙

方四份，具有同等法律效力。

甲方（盖章）： 乙方（盖章）：

地址：常州市武进区卫生健康局 地址：天津市西青区富兴路 2 号

法定代表人或 法定代表人

授权代表（签字）：顾东武 或授权代表（签字）: 黄益良

电话: 0519-86312558 电话: 022-23861007

开户银行： 开户银行：天津银行金汇支行

开户名称： 开户名称：天津盛达安全科技有

限责任公司

开户账号： 开户账号：104501201090004357